1
東京 2025 世界陸上競技選手権大会に係る閣議了解について

PRESS RELEASE

2024 年 2 月 16 日

2024 年２月 16 日

一般財団法人東京 2025 世界陸上財団

報道関係各位

東京 2025 世界陸上競技選手権大会に係る閣議了解について

2025 年に東京で世界陸上が開催されます。東京都で開催されるのは 1991 年以来 34 年ぶり、日本で開催されるのは

2007 年の大阪大会以来で、同一国での３回目の開催は史上初となります。

本日、「東京 2025 世界陸上競技選手権大会」は、国際親善やスポーツの振興、共生社会の実現等に大きな意義を

有することから、政府として協力することが閣議において了解されましたので、お知らせいたします。

2
東京 2025 世界陸上競技選手権大会に係る閣議了解について

2024 年 2 月 16 日

一般財団法人東京 2025 世界陸上財団 広報担当

 E-mail : press＠WATokyo25.com

東京2025世界陸上公式サイトはこちら

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25

東京2025世界陸上競技選手権大会の概要

主催 ワールドアスレティックス（ＷＡ、世界陸連）

大会期間 2025 年 9 月 13 日（土）から 21 日（日）まで 9 日間

会場 国立競技場ほか（マラソン、競歩は都内での実施を予定）

参加選手数 約 2,000 名

参加国・地域数 約 210 カ国・地域

種目数 49 種目（予定）

本プレスに関する問い合わせ
©Naoya Ochiai

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25